



ACTA NÚM. 3. Consideració de retirada l'oferta presentada pel licitador SABAVIAL, SL i nova proposta d'adjudicació

CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE MANTENIMENT INTENSIU DE LA SENYALITZACIÓ HORIZONTAL DEL MUNICIPI DE GAVÀ

DC MIXT 54_25 (2025/00018614A)

Dia: 17 de febrer de 2026

Lloc: Videoconferència a través de la Plataforma Zoom.

Hora inici: 11:10 hores

I.- Dels membres designats per l'òrgan de contractació de conformitat amb el Plec de clàusules administratives (d'ara endavant PCAP), hi assisteixen els següents:

Presidència: Sra. Maria Luisa López Marruedo, cap del Departament de Contractació de l'Ajuntament de Gavà.

Vocals: Sr. Sergi Monteserín Heredia, tècnic adjunt a Secretaria en substitució del Sr. Oscar Buxeres Soler, secretari general, que ha excusat la seva assistència.

Sra. Gloria Gonzalez Gonzalez, cap de la unitat de pressupostos en substitució del Sr. Jorge Manau Terres, Interventor municipal, que ha excusat la seva assistència.

El Sr. Ferran Blazquez Terol, tècnic de la Unitat de Mobilitat, i el Sr. Francisco Reyes González, arquitecte tècnic, han excusat la seva assistència

Secretaria: Sra. Ana Belén Sánchez Villarreal, tècnica de Contractació de l'Ajuntament de Gavà.

Assisteix a petició de la Mesa, el Sr. Albert Pares Soldevila, tècnic de la Unitat de Mobilitat

Constatada l'existència de quòrum, la Presidència dona per constituïda la Mesa de contractació en sessió no pública per tal de considerar la retirada de l'oferta de l'empresa i formular una nova proposta d'adjudicació del contracte expressat a la capçalera

II.- A continuació, la presidenta de la Mesa de contractació, exposa l'informe jurídic de la valoració de la documentació presentada per l'empresa SABAVIAL SL, en relació amb l'adjudicació de la contractació del servei de manteniment intensiu de la senyalització horitzontal del municipi de Gavà., emès en data 12 de febrer de 2026. En aquest informe detallen els antecedents, les consideracions jurídiques i es recull les següents conclusions:

CONCLUSIONS

Per tot l'exposat, es conclou el següent:

- 1. Inexistència d'acreditació de la solvència econòmica financera: No es pot considerar*

acreditada la solvència econòmica financera amb la simple aportació del resguard de sol·licitud de presentació al Registre Mercantil de Barcelona. Aquest document no certifica que els comptes anuals de l'exercici 2022 hagin estat efectivament dipositats i transcrits, requisit indispensable segons el criteri consolidat dels tribunals contractuals.

2. *Incompareixença davant els requeriments d'esmena: Resta acreditat en l'expedient que s'ha atorgat el preceptiu termini d'esmena a l'empresa SABAVIAL, SL. En un primer requeriment, la documentació presentada va resultar insuficient per acreditar la solvència econòmica financera i, davant un segon requeriment, l'empresa interessada no ha presentat cap resposta.*
3. *Retirada de l'oferta i penalitats: En aplicació de la clàusula 15.4 del PCAP, s'entén que l'empresa SABAVIAL, SL (NIF B66922451) ha retirat la seva oferta. Aquest fet comporta la instrucció d'un expedient per a l'exigència d'una penalitat equivalent al 3% del pressupost base de licitació (PBL), IVA exclòs.*
4. *Proposta d'adjudicació: S'ha de procedir a efectuar la proposta d'adjudicació a favor de la següent empresa licitadora en ordre de puntuació: SEÑALIZACIONES JICA, SA (NIF A59334680).*

III. Vista l'exposició de l'informe per la presidenta, la Mesa de Contractació acorda que els documents presentats per SABAVIAL, SL (NIF B66922451), no donen compliment amb els extrems objecte de requeriment i per unanimitat, acorda:

Primer.- Donar trasllat de l'informe als licitadors i que el seu contingut formi part integrant de l'acta que resultarà de la sessió que ara se celebra.

Segon.- Considerar retirada l'oferta presentada pel licitador SABAVIAL, SL (NIF B66922451) del procediment d'adjudicació contractació servei de manteniment intensiu i/o millora de la senyalització horitzontal de la ciutat de Gavà (Expedient DC MIXT 54_25), de conformitat amb el previst a la clàusula 15.4 del PCAP atès que no ha acreditat suficientment la solvència econòmica i financera exigida a la clàusula 10.2.2). del plec administratiu, dins del termini requerit. Aquest fet comporta la instrucció d'un expedient per a l'exigència d'una penalitat equivalent al 3% del pressupost base de licitació (PBL), IVA exclòs.

Tercer.- Proposar d'adjudicació contractació servei de manteniment intensiu i/o millora de la senyalització horitzontal de la ciutat de Gavà (Expedient DC MIXT 54_25), a favor del segon classificat al licitador SEÑALIZACIONES JICA, SA (NIF A59334680), amb un preu màxim de 400.000 € (21% d'IVA), pels dos anys de contracte.

Quart.- Traslladar la proposta d'adjudicació del contracte a l'òrgan de contractació per a la seva acceptació, d'acord amb l'article 150.2 de la LCSP i requeriment de la documentació justificativa que s'indica en la clàusula 15.2 del PCAP que regula aquesta licitació.

Finalitzat l'acte, la presidència de la Mesa dóna per acabada la reunió, a les 11:25 hores de la data al començament indicada i signa aquesta acta juntament amb la secretaria, que en dóna fe.



La presidència

La secretaria